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Nowości w RCNT: odtworzona zabytkowa Aleja Lipowa
oraz nowe eksponaty

Trzystuletnia aleja lipowa odzyska dawny blask. Regionalne Centrum Naukowo-
Technologiczne rozpoczęło renowację fragmentu dawnego traktu prowadzącego do
Dworu Starostów Chęcińskich. Dziś, marszałek Andrzej Bętkowski, wicemarszałek
Marek Bogusławski, poseł Krzysztof Lipiec oraz dyrektor RCNT Marcin Zawierucha
otworzyli zabytkową aleję, gdzie obok wiekowych, posadzono nowe drzewa.
Uzupełniona została także ekspozycja Centrum Nauki Leonardo da Vinci. Modele
maszyn, których plany opracował patron centrum oraz ruchomy obraz Mona Lisy
będzie można obejrzeć po przerwie związanej z obostrzeniami epidemicznymi.

Znajdująca się na terenie Regionalnego Centrum Naukowo-Technologicznego zabytkowa
aleja lipowa, którą według przekazów do Podzamcza wjeżdżał król Jan III Sobieski, zostanie
odtworzona. Niektóre drzewa liczą sobie po 300 lat. Do dziś zachowało się ich około 50,
wiele spróchniało i spłonęło. Najstarsze z lip mają pnie o obwodzie liczącym ponad 2 metry.
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– Przywracamy świetność alei lipowej. To ważne, aby odzyskała blask i stała się
kolejną atrakcją kompleksu RCNT – miejscem spacerów dla turystów i
mieszkańców – mówi Andrzej Bętkowski, marszałek województwa
świętokrzyskiego.

W ciągu alei posadzono już 45 lip, z których każda liczy ok. 4 metrów wysokości. Wykonano
ponad 90% nasadzeń. Pozostałe drzewa zostaną posadzone wczesną wiosną – przed okresem
ich wegetacji. W przyszłości aleja ma zostać wyrównana i uporządkowana. Prace
przeprowadzone zostały po konsultacjach z konserwatorem zabytków.

Wzbogacona została także ekspozycja Centrum Nauki Leonardo da Vinci.  Wśród
eksponatów pojawiły się kopie trzech urządzeń wymyślonych i opracowanych przez mistrza
renesansu: piła mechaniczna, maszyna młotkowa – odpowiednik dzisiejszych młotów
fabrycznych, model łodzi łopatkowej, a także ruchomy obraz – przesuwając klocki
umieszczone wewnątrz ramy można ułożyć kopię obrazu Mona Lisa.

Z powodów epidemicznych Centrum jest obecnie nieczynne. Ponowne otwarcie planowane
jest w przyszłym roku.

– Wykorzystujemy przymusowe przerwy w pracy części wystawienniczej na
uzupełnienie kolekcji, konieczne naprawy i remonty.  Chcemy być gotowi na
przyjęcie zwiedzających, gdy tylko będzie to możliwe – podkreśla  Andrzej
Bętkowski, marszałek województwa świętokrzyskiego.
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